
 

Uchwała nr 129/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 czerwca 2023 r.   

w sprawie petycji dotyczącej poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi 
wojewódzkiej nr 544 na odcinku od miejscowości Przasnysz do miejscowości 
Karwacz 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji 
Panów: Jarosława Szmulskiego, Grzegorza Grabowskiego oraz Huberta Kwiatkowskiego  
z dnia 14 kwietnia 2023 r. dotyczącej poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi 
wojewódzkiej nr 544 na odcinku od miejscowości Przasnysz do miejscowości Karwacz  
i postanawia: 

1) w zakresie postulatu wybudowania ścieżki rowerowej od skrzyżowania ulicy Tuwima z ulicą 
Żwirki i Wigury w Przasnyszu do skrzyżowania w miejscowości Zawadka oraz 
wybudowania ronda na skrzyżowaniu w Zawadkach przekazać petycję do Zarządu 
Województwa Mazowieckiego; 

2) w zakresie zmiany organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej nr 544 przekazać petycję 
Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącym petycję. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

 
  



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Panowie: Jarosław Szmulski, Grzegorz Grabowski oraz Hubert Kwiatkowski w petycji z dnia 
14 kwietnia 2023 r. dotyczącej poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi wojewódzkiej  
nr 544 na odcinku od miejscowości Przasnysz do miejscowości Karwacz wnoszą o podjęcie 
działań mających na celu wybudowanie ścieżki rowerowej od skrzyżowania ulicy Tuwima  
z ulicą Żwirki i Wigury w Przasnyszu do skrzyżowania w miejscowości Zawadka oraz 
wybudowania ronda na skrzyżowaniu w Zawadkach. Ponadto wnioskodawcy wystąpili  
o wyznaczenie dodatkowego przejścia dla pieszych na wysokości cmentarza komunalnego  
w Sierakowie. 

Zgodnie z § 41b ust. 2 i 3 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. 
w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 1460), 
petycja została przekazana Zarządowi Województwa, celem ustosunkowania się, a następnie 
wraz ze stanowiskiem Zarządu przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: 
„Komisja”). 

Zarząd Województwa w przedłożonym stanowisku poinformował, iż petycja o tożsamej treści 
wpłynęła również do Zarządu Województwa Mazowieckiego. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa tj.: art. 19 ust. 1 i 2 w związku z ust. 5 ustawy  
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zarządcą dróg wojewódzkich jest zarząd 
województwa (z wyjątkiem miast na prawach powiatu, gdzie zarządcą wszystkich dróg 
publicznych, z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, jest prezydent miasta), do którego 
właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania 
i ochrony dróg.  

Natomiast zgodnie z art. 10 ust. 4 w związku z ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym 
organem zarządzającym ruchem na drogach wojewódzkich jest marszałek województwa  
(z wyjątkiem dróg położonych w miastach na prawach powiatu, z wyjątkiem autostrad i dróg 
ekspresowych gdzie organem zarządzającym ruchem jest prezydent miasta). Ruch na drodze 
odbywa się na podstawie zatwierdzonej organizacji ruchu, przez którą rozumie się: geometrię 
drogi i zakres dostępu do drogi; sposób umieszczania znaków pionowych, poziomych, 
sygnalizatorów i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego; zasady i sposób działania 
sygnalizacji, znaków świetlnych, znaków o zmiennej treści i innych zmiennych elementów. 

W katalogu zadań Sejmiku Województwa nie ma zadań pokrywających się z treścią zadań  
o realizację których wnoszą wnioskodawcy. Ze wskazanych powyżej przepisów wynika, 
że podjęcie działań mających na celu wybudowanie ścieżki rowerowej od skrzyżowania ulicy 
Tuwima z ulicą Żwirki i Wigury w Przasnyszu do skrzyżowania w miejscowości Zawadka oraz 
wybudowania ronda na skrzyżowaniu w Zawadkach leży w zakresie kompetencji Zarządu 
Województwa Mazowieckiego. Natomiast w sprawie związanej ze zmianą organizacji ruchu 
na drodze wojewódzkiej nr 544 organem właściwym do jej rozpatrzenia jest Marszałek 
Województwa Mazowieckiego. 

W związku z tym Komisja rekomenduje Sejmikowi rozpatrzenie petycji zgodnie z § 1 uchwały. 

Sejmik Województwa Mazowieckiego po rozpatrzeniu petycji, przychylając się do stanowiska 
Komisji, postanowił jak w § 1 uchwały. 
 
 
 


